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 שער הבטחון - פרק רביעי

בטח בעניניהם על הבורא יתעלה ויסבל חרפתם ואל עניני אויביו וחומדיו ומבקשי רעתו י אבל
יגמל להם כפעלם אך יגמלם חסד ויעשה להם כל מה שיוכל לעשותו מן הטוב ויזכר בלבו 

שתועלתו ונזקו ביד הבורא יתעלה. ואם יהיו סבה להזיקו יחשב עליהם טוב ויחשד את עצמו 
ניו לכפר עונותיו ואז ישובו ומעשיו ברע הקדמותיו אצל אלהיו ויתחנן אל האלהים ויבקש מלפ

 אויביו לאהבתו כמו שאמר החכם )משלי טז ז( ברצות יהוה דרכי איש גם אויביו ישלם אתו

החלק הרביעי בעניני חובות הלבבות והאברים שהאדם מתיחד בתועלותם ונזקם וזה  ופרוש
ל חובות כצום וכתפלה וכסכה וכלולב וכציצית ושמירת השבת והמועדים והמנע מן העברות וכ

הלבבות אשר לא תעברנה אל זולתו ותועלותן ונזקן מיחדות בו מבלי שאר בני אדם אפני ישר 
הבטחון בכלם על האלהים יתברך מה שאני מבאר אותו ומאלהים אשאל להורות אותי האמת 

 ברחמיו

כי מעשי העבודה והעברה לא יתכנו לאדם כי אם בהקבץ שלשה דברים. האחד הבחירה  והוא
מצפונו והשני הכונה וההסכמה לעשות מה שבחר בו והשלישי שישתדל לגמר המעשה בלבו ו

באבריו הנראים ויוציאהו אל גדר המעשה. ומה שאינו נעלם ממנו בהם כבחירת העבודה 
והעברה והכונה וההסכמה על המעשה הבטחון על האלהים בזה טעות וסכלות כי הבורא 

ו כמו שכתוב )דברים ל יט( ובחרת בחיים ולא יתברך הניח ברשותנו בחירת עבודתו והמרות
הניח ברשותנו השלמת המעשה בעבודה ובעברה אלא בסבות שהם חוץ לנו מזדמנות בקצת 

 העתים ונמנעות בקצתם

יבטח על האלהים בבחירת עבודתו ויאמר לא אבחר ולא אכון לעשות כלום מעבודת  ואם
ומעדו רגליו מאפני הנכונה כי הבורא הבורא עד שיבחר לי הטוב ממנה כבר תעה מדרך הישרה 

יתברך כבר צונו לבחר במעשי העבודה ולכון אליה בהשתדלות והסכמה ובלב שלם לשמו הגדול 
 והודיענו שהוא אפני הנכונה לנו בעולם הזה ובעולם הבא

יזדמנו הסבות ויתכן גמר המעשה בעבודתו אשר קדמה בחירתנו בה יהיה לנו השכר הגדול  ואם
בעבודה ועל הכונה לעשותה ועל השלמת מעשיה באברים הנראים. ואם ימנע מן  על הבחירה

האברים גמר המעשה יהיה לנו שכר הבחירה והכונה כאשר זכרנו במה שקדם וכן הענש על 
 העברה

שבין עבודת הבורא ושאר מעשי העולם בענין הבטחון באלהים יתברך ששאר עניני  וההפרש
והרע בסבה מן הסבות מבלעדי שאריתם ולא אפני ההפסד והרע העולם לא נגלו לנו אפני הטוב 

בקצתם בלתי קצתם כי לא עמדנו על איזו מלאכה מן המלאכות שטובה לנו ויותר ראויה 
לבקשת הטרף והבריאות והטוב ולא באיזו סחורה ובאיזו דרך ובאיזה מעשה מן המעשים 

הים בבחירתה והשלמתה לעזרנו העולמיים נצליח כשנתגלגל בהם. ומן הדין עלינו שנבטח באל
על מה שיש בו טובתנו אחר שנתגלגל עליהם ונתחנן אליו להעיר לבבנו לבחירת הטובה 

 והראויה לנו מהם

עבודת הבורא יתברך איננה כן מפני שכבר הודיענו אפני הנכונה בה וצונו לבחר בה ונתן  אבל
ותנו אפני הטוב לנו נהיה תועים לנו היכלת עליה. ואם נתחנן אליו בבחירתה ונבטח עליו בהרא



בדברינו וסכלים בבטחוננו מפני שכבר קדמה הודעתו אותנו דרכי העבודה אשר יועילנו בעולם 
הזה ובבא כמו שאמר )דברים ו כד( ויצונו יהוה לעשות את כל החקים האלה ליראה את יהוה 

תהיה לנו כי נשמר  אלהינו לטוב לנו כל הימים ואמר בגמול העולם הבא )דברים ו כה( וצדקה
 לעשות

כי עניני העולם יש שתשוב הסבה המשבחת מגנה והמגנה משבחת אך העבודה והעברה  ועוד
 אינם כן כי המגנה והמשבח מהם לא יעתק מענינו ולא יתחלף לעולם

מה שראוי לבטח עליו הוא גמר מעשה העבודה אחר בחירתה בלב שלם ונאמן והסכמה  אבל
נה לשמו הגדול ובזה אנחנו חיבין להתחנן אליו לעזר אותנו בו ולהורות והשתדלות בבר לבב וכו

אותנו עליו כמו שכתוב )תהלים כה ה( הדריכני באמתך ולמדני ואמר )תהלים קיט לה( הדריכני 
בנתיב מצותיך ואמר )תהלים קיט ל( דרך אמונה בחרתי ואמר )תהלים קיט לא( דבקתי 

קיט מג( ואל תצל מפי דבר אמת עד מאד כי למשפטך  בעדותיך יהוה אל תבישני ואמר )תהלים
 יחלתי

זה ראיה שבחירתו היתה במעשה העבודה אך התפלל אל האלהים על שני דברים. אחד  וכל
מהם ליחד לבבו ולחזק בחירתו בעבודתו בהרחקת טרדות העולם מלבו ועיניו כמו שאמר 

ני ואביטה נפלאות מתורתך. )תהלים פו יא( יחד לבבי ליראה שמך )תהלים קיט יח( גל עי
)תהלים קיט לז( העבר עיני מראות שוא )תהלים קיט לו( הט לבי אל עדותיך והדומה להם. 

והשני לחזק אבריו על השלמת המעשים בעבודתו והוא מה שאמר )תהלים קיט לה( הדריכני 
מפסידי בנתיב מצותיך )תהלים קיט קיז( סעדני ואושעה והרבה כמוהו. ואני עתיד לבאר אפני 

 החלק הזה ואפני השלמתו והדרך הנכונה בו בעזרת השם


